
P. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

No. 
260 
388 
275 
788 
314 
153 
197 
880 
122 
25 
14 
173 
747 
130 
36 
63 

Nome 
FÁBIO MUNIZ 
ALVARO CAMPOS 
GILBERTO AGNER BONFIM 
PAULO STEDILE 
ANDERSON JESIEL CAMILO 
N ASRI W EIN H ARDT  SARK ISS 
TIAGO RAIMAN 
ALENCAR KREFTA 
REINALDO GRECHINSKI 
ANILTON XIMENEZ 
M ARCIO FERN AN DO BOROX  
MARCINHO BATISTA 
DOUGLAS HOFFMANN 
F R A N CIS C O  J O S N E I G U IM A R Ã E S  
M ARCELO  JOSE D E ALMEID A  
DANIEL ASSAL 

V o lt a s  
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
11 
8 

Espaço 

0.509 
14.038 
3.329 
4.190 
2.121 
15.664 
1.400 
14.624 
2.705 
18.420 
1 Volta 
1.274 
10.004 
0.173 
3 Voltas 

Diferença 

0.509 
14.547 
17.876 
22.066 
24.187 
39.851 
41.251 
55.875 
58.580 
1:17.000 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
4 Voltas 

Melhor T. 
1:09.052 
1:08.918 
1:09.554 
1:10.174 
1:09.380 
1:10.394 
1:10.608 
1:11.863 
1:11.835 
1:12.294 
1:13.982 
1:12.790 
1:15.629 
1:18.345 
1:18.021 
1:15.779 

Cidade 
BARRACÃO 
PARANAGUÁ 
RIO BRANCO SUL 
CURITIBA 
WEN CESLAU BRAZ 
LAPA 
IMBITUVA 
CURITIBA 
PRUDENTÓPOLIS 
CURITIBA 
CURITIBA 
CURITIBA 
LAPA 
GUARAPUAVA 
S Ã O  J O S É  D O S  P I N H A I S  
C A M P I N A  G R A N D E  D O  S U L  

Patrocínio 
AMÉRICA RACING LOJA OFF ROAD / DW CELULARES  / C&C MOTOS / EXCELLENCE CONTABILIDADE / MARAJÁ SUSPENSÕES / LM MOTOS /MUNIZ DESPACHOS ADUANEIROS 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MXCENTER 

PROTORK,SPORTBAYKTM,JET,MOTORJAN,STEDILECAR 
PRO TORK, AUTO MECANICA RIBEIRO, JR SUSPENSÃO, 100% KHAUFINHO, AUTO ELETRICA RATINHO, G4 TRANSPORTE, JR RETIFICA MOTORES, ELETRO CLEBER, GIOVANELLA AMBULANCIAS, OFICINA DO CARLINHOS, JR RETIFICA DE MOTORES, HANÉI AGRO. 
BELPARTS/ GRINGAMX/ PREMIUM MOTORS CURITIBA/ THORMXBRASIL/ GAERNEBRASIL/ WR SUSPENSÕES/ LEANDRO BORGES/ AVTEC/ TBT BRAZIL RACING/ 5INCOFACTORY 
TORNEARIA SUL METAIS, PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA 
PRO TORK  SPORTBAY NOS  JETT GRIFFT GRAFICOS  RESTAURANTE MAR E TERRA  ORMA 
GRE FISH EMPÓRIO CADORE GRECHINSKI 
PROTORK, SULBRASIL, PIQUENO PREPARAÇÕES, JETT, NOS. 
SÃO JOÃO TRANSPORTES / MUNDIFER 
JDR-MX. SPORTBAY. MARCINHOMOTOPEÇAS. LAINE 
MXHP MOTOCROSS PARTS, LOJA DO MARQUINHOS, DRA. LETÍCIA OFTALMOLOGISTA VETERINÁRIA, SOUNDCAR CENTRO AUTOMOTIVO, CORAÇÃO LAPEANO, AH7 CONSTRUTORA 
GUARAMOTOS 
JLM AUTO ELÉTRICA DIESEL 
JMR QUADROS PNEUS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.509 

velocidade Media  

48,607 

Tempo Melhor volta 

1:08.918 

Melhor Veloc. 

52,236 

Melhor Volta por.. 

388 - ALVARO CAMPOS 

 

Impresso: 30/04/2023 13:54:08 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova -  Laffayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
VX 4 Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:36:53 

Crozetta Park Cross- 1,000 Km 

30/04/2023 13:20 



Lap 

9 
10 
11 
12 

 

(153) NASRI WEINHARDT SARKISS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(197) TIAGO RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(880) ALENCAR KREFTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(122) REINALDO GRECHINSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(25) ANILTON XIMENEZ 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:10.033 
1:12.003 
1:13.443 
1:13.113 

1:12.752 
1:12.249 
1:11.548 
1:10.394 
1:10.559 
1:10.625 
1:10.699 
1:11.523 
1:11.898 
1:12.858 
1:12.426 
1:12.779 

1:16.538 
1:14.202 
1:15.240 
1:12.612 
1:12.201 
1:11.433 
1:11.443 
1:10.608 
1:11.437 
1:11.774 
1:12.486 
1:12.460 

1:13.951 
1:14.460 
1:13.277 
1:12.326 
1:12.987 
1:12.803 
1:13.296 
1:12.109 
1:12.650 
1:12.780 
1:13.706 
1:11.863 

1:17.292 
1:14.831 
1:14.753 
1:13.696 
1:11.840 
1:12.105 
1:11.835 
1:13.457 
1:12.641 
1:13.057 
1:14.894 
1:16.954 

1:18.878 
1:14.386 
1:15.023 
1:15.857 

Diff 

+0.653 
+2.623 
+4.063 
+3.733 

+2.358 
+1.855 
+1.154 

+0.165 
+0.231 
+0.305 
+1.129 
+1.504 
+2.464 
+2.032 
+2.385 

+5.930 
+3.594 
+4.632 
+2.004 
+1.593 
+0.825 
+0.835 

+0.829 
+1.166 
+1.878 
+1.852 

+2.088 
+2.597 
+1.414 
+0.463 
+1.124 
+0.940 
+1.433 
+0.246 
+0.787 
+0.917 
+1.843 

+5.457 
+2.996 
+2.918 
+1.861 
+0.005 
+0.270 

+1.622 
+0.806 
+1.222 
+3.059 
+5.119 

+6.584 
+2.092 
+2.729 
+3.563 

Time of Day 

13:48:25.262 
13:49:37.265 
13:50:50.708 
13:52:03.821 

13:38:58.384 
13:40:10.633 
13:41:22.181 
13:42:32.575 
13:43:43.134 
13:44:53.759 
13:46:04.458 
13:47:15.981 
13:48:27.879 
13:49:40.737 
13:50:53.163 
13:52:05.942 

13:39:05.710 
13:40:19.912 
13:41:35.152 
13:42:47.764 
13:43:59.965 
13:45:11.398 
13:46:22.841 
13:47:33.449 
13:48:44.886 
13:49:56.660 
13:51:09.146 
13:52:21.606 

13:39:00.749 
13:40:15.209 
13:41:28.486 
13:42:40.812 
13:43:53.799 
13:45:06.602 
13:46:19.898 
13:47:32.007 
13:48:44.657 
13:49:57.437 
13:51:11.143 
13:52:23.006 

13:39:07.567 
13:40:22.398 
13:41:37.151 
13:42:50.847 
13:44:02.687 
13:45:14.792 
13:46:26.627 
13:47:40.084 
13:48:52.725 
13:50:05.782 
13:51:20.676 
13:52:37.630 

13:39:06.850 
13:40:21.236 
13:41:36.259 
13:42:52.116 

Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(14) MARCIO FERNANDO BOROX 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(173) MARCINHO BATISTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(747) DOUGLAS HOFFMANN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(130) FRANCISCO JOSNEI GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(36) MARCELO JOSE DE ALMEIDA 
1 
2 
3 

Lap Tm 

1:13.823 
1:14.169 
1:12.294 
1:13.033 
1:13.268 
1:12.391 
1:14.510 
1:14.731 

1:16.239 
1:14.611 
1:14.553 
1:13.982 
1:14.591 
1:15.405 
1:15.760 
1:15.695 
1:16.919 
1:16.477 
1:16.603 
1:19.523 

1:13.862 
1:12.790 
1:31.386 
1:14.476 
1:13.561 
1:14.564 
1:14.878 
1:15.450 
1:27.369 
1:34.403 
1:19.935 

1:15.629 
1:19.770 
1:20.565 
1:20.082 
1:20.797 
1:19.505 
1:21.218 
1:18.507 
1:18.796 
1:20.321 
1:17.565 

1:19.351 
1:21.682 
1:19.327 
1:18.550 
1:18.819 
1:18.345 
1:18.792 
1:22.820 
1:21.228 
1:20.105 
1:20.199 

1:24.411 
1:18.961 
1:20.253 

Diff 

+1.529 
+1.875 

+0.739 
+0.974 
+0.097 
+2.216 
+2.437 

+2.257 
+0.629 
+0.571 

+0.609 
+1.423 
+1.778 
+1.713 
+2.937 
+2.495 
+2.621 
+5.541 

+1.072 

+18.596 
+1.686 
+0.771 
+1.774 
+2.088 
+2.660 

+14.579 
+21.613 

+7.145 

+4.141 
+4.936 
+4.453 
+5.168 
+3.876 
+5.589 
+2.878 
+3.167 
+4.692 
+1.936 

+1.006 
+3.337 
+0.982 
+0.205 
+0.474 

+0.447 
+4.475 
+2.883 
+1.760 
+1.854 

+6.390 
+0.940 
+2.232 

Time of Day 

13:44:05.939 
13:45:20.108 
13:46:32.402 
13:47:45.435 
13:48:58.703 
13:50:11.094 
13:51:25.604 
13:52:40.335 

13:39:04.636 
13:40:19.247 
13:41:33.800 
13:42:47.782 
13:44:02.373 
13:45:17.778 
13:46:33.538 
13:47:49.233 
13:49:06.152 
13:50:22.629 
13:51:39.232 
13:52:58.755 

13:39:01.057 
13:40:13.847 
13:41:45.233 
13:42:59.709 
13:44:13.270 
13:45:27.834 
13:46:42.712 
13:47:58.162 
13:49:25.531 
13:50:59.934 
13:52:19.869 

13:39:04.017 
13:40:23.787 
13:41:44.352 
13:43:04.434 
13:44:25.231 
13:45:44.736 
13:47:05.954 
13:48:24.461 
13:49:43.257 
13:51:03.578 
13:52:21.143 

13:39:11.280 
13:40:32.962 
13:41:52.289 
13:43:10.839 
13:44:29.658 
13:45:48.003 
13:47:06.795 
13:48:29.615 
13:49:50.843 
13:51:10.948 
13:52:31.147 

13:39:17.050 
13:40:36.011 
13:41:56.264 

Lap 

 

(260) FÁBIO MUNIZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(275) GILBERTO AGNER BONFIM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(788) PAULO STEDILE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(314) ANDERSON JESIEL CAMILO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

1:09.710 
1:10.014 
1:09.724 
1:11.699 
1:09.070 
1:09.897 
1:09.750 
1:10.252 
1:09.947 
1:10.568 
1:09.052 
1:09.302 

1:10.515 
1:09.756 
1:08.950 
1:11.424 
1:09.752 
1:08.918 
1:09.316 
1:10.642 
1:10.173 
1:10.478 
1:08.969 
1:09.580 

1:11.473 
1:11.888 
1:11.798 
1:10.233 
1:11.005 
1:10.605 
1:10.122 
1:11.100 
1:09.554 
1:09.610 
1:10.936 
1:12.562 

1:11.425 
1:11.651 
1:11.494 
1:10.453 
1:10.174 
1:10.692 
1:10.919 
1:11.442 
1:11.863 
1:11.089 
1:11.621 
1:12.432 

1:13.611 
1:12.158 
1:10.693 
1:13.695 
1:10.124 
1:09.380 
1:09.425 
1:10.055 

Diff 

+0.658 
+0.962 
+0.672 
+2.647 
+0.018 
+0.845 
+0.698 
+1.200 
+0.895 
+1.516 

+0.250 

+1.597 
+0.838 
+0.032 
+2.506 
+0.834 

+0.398 
+1.724 
+1.255 
+1.560 
+0.051 
+0.662 

+1.919 
+2.334 
+2.244 
+0.679 
+1.451 
+1.051 
+0.568 
+1.546 

+0.056 
+1.382 
+3.008 

+1.251 
+1.477 
+1.320 
+0.279 

+0.518 
+0.745 
+1.268 
+1.689 
+0.915 
+1.447 
+2.258 

+4.231 
+2.778 
+1.313 
+4.315 
+0.744 

+0.045 
+0.675 

Time of Day 

13:38:52.480 
13:40:02.494 
13:41:12.218 
13:42:23.917 
13:43:32.987 
13:44:42.884 
13:45:52.634 
13:47:02.886 
13:48:12.833 
13:49:23.401 
13:50:32.453 
13:51:41.755 

13:38:54.306 
13:40:04.062 
13:41:13.012 
13:42:24.436 
13:43:34.188 
13:44:43.106 
13:45:52.422 
13:47:03.064 
13:48:13.237 
13:49:23.715 
13:50:32.684 
13:51:42.264 

13:38:56.889 
13:40:08.777 
13:41:20.575 
13:42:30.808 
13:43:41.813 
13:44:52.418 
13:46:02.540 
13:47:13.640 
13:48:23.194 
13:49:32.804 
13:50:43.740 
13:51:56.302 

13:38:55.801 
13:40:07.452 
13:41:18.946 
13:42:29.399 
13:43:39.573 
13:44:50.265 
13:46:01.184 
13:47:12.626 
13:48:24.489 
13:49:35.578 
13:50:47.199 
13:51:59.631 

13:38:59.699 
13:40:11.857 
13:41:22.550 
13:42:36.245 
13:43:46.369 
13:44:55.749 
13:46:05.174 
13:47:15.229 

Impresso: 30/04/2023 13:54:29 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova -  Laffayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
VX 4 Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:36:53 

Crozetta Park Cross- 1,000 Km 

30/04/2023 13:20 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(63) DANIEL ASSAL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

1:18.637 
1:18.356 
1:18.021 
1:20.454 
1:21.816 
1:19.357 
1:18.920 
1:19.495 

1:21.432 
1:17.812 
1:18.174 
1:16.623 
1:16.158 
1:16.486 
1:15.779 
1:15.786 

Diff 

+0.616 
+0.335 

+2.433 
+3.795 
+1.336 
+0.899 
+1.474 

+5.653 
+2.033 
+2.395 
+0.844 
+0.379 
+0.707 

+0.007 

Time of Day 

13:43:14.901 
13:44:33.257 
13:45:51.278 
13:47:11.732 
13:48:33.548 
13:49:52.905 
13:51:11.825 
13:52:31.320 

13:39:12.547 
13:40:30.359 
13:41:48.533 
13:43:05.156 
13:44:21.314 
13:45:37.800 
13:46:53.579 
13:48:09.365 

Impresso: 30/04/2023 13:54:29 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova -  Laffayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
VX 4 Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:36:53 

Crozetta Park Cross- 1,000 Km 

30/04/2023 13:20 
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